
Protokół nr IV/2019 
z przebiegu sesji zwyczajnej Rady Gminy Bojszowy 

w dniu 25 lutego 2019 r. 
 

Obecni zgodnie z załączoną listą obecności. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.  

4. Przedstawienie i przyjęcie rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej. 

5. Przedstawienie projektów i przyjęcie uchwał: 

5.1  w sprawie określenia kryteriów, liczby punktów za kryteria oraz dokumentów niezbędnych 

do potwierdzenia spełnienia tych kryteriów, obowiązujących dla kandydatów do klas 

pierwszych szkół podstawowych zlokalizowanych w Gminie Bojszowy, zamieszkałych 

poza obwodami szkół prowadzących rekrutację  

5.2  w sprawie określenia kryteriów, liczby punktów za kryteria oraz dokumentów niezbędnych 

do potwierdzenia spełnienia tych kryteriów, obowiązujących na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego do Gminnego Przedszkola w Bojszowach; 

5.3  w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi Bieruńsko-Lędzińskiemu na realizację 

zadań w zakresie wspierania osób niepełnosprawnych;  

5.4  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej; 

5.5  w sprawie zmiany w budżecie gminy Bojszowy na 2019 rok; 

5.6  w sprawie zmiany składu Rady Społecznej samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej pn.” Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bojszowach” 

5.7 w sprawie nadania drodze wewnętrznej nazywa "Księżycowa" położonej w Gminie Bojszowy 

w miejscowości Bojszowy Nowe; 

5.8  w sprawie przekazania podania według właściwości; 

5.9 w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Gospodarki Komunalnej 

i Przestrzegania Prawa, Ładu, Porządku Publicznego; 

5.10 w sprawie ustalenia zasad i trybu konsultacji z mieszkańcami gminy Bojszowy. 

6. Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące. 

7. Zakończenie sesji.  
 

Przebieg sesji: 

Ad. 1 -3 

Przewodniczący Rady Gminy Bojszowy Marek Kumor otworzył sesję, powitał radnych i zaproszonych 

gości oraz stwierdził prawomocność sesji – obecnych 15 radnych. 

Przewodniczący odczytał porządek obrad, zapytał, czy ktoś wnosi jakieś zmiany w proponowanym 

porządku obrad. Radny Grzegorz Kotas na początku krótko opisał projekt uchwały złożony przez Klub 

Radnych Krzysztofa Komandera „Niezależni”. Mieszkańcy dzięki tej uchwale będą mogli w prosty 

sposób wyrazić swoje opinie. Jednak w związku ze złożoną uwagą Stowarzyszenia w tracie konsultacji 

społecznych z organizacjami pozarządowymi Klub Radnych Krzysztofa Komandera „Niezależni” złożył 

wniosek o przesunięcie tego pkt z sesji i przesunięcie pod obrady następnej sesji. Wniosek został 

poddany pod głosowanie – wycofanie pkt. 5.10 z porządku obrad. 



Radny Tomasz Lejawa zapytał, czy pomiędzy sesjami będą planowane jakieś dodatkowe czynności, 

np. konsultacje z mieszkańcami, czy projekt zostanie omówiony przez komisje?  

Wójt Gminy Bojszowy: zaproponował, aby komisja Statutowa zajęła się analizą przedmiotowej 

uchwały, zostaną przeprowadzone konsultacje z mieszkańcami gminy Bojszowy. 

Wyniki głosowania: ZA (15), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś wnosi uwagi do Protokołu Nr III/2018 z dnia 21.01.2019 r. 

Protokół z sesji nr III/2018 z dnia 21.01.2019 r. został poddany pod głosowanie: 

15 głosów – za, 0 głosów – przeciw, 0 głosów – wstrzymujących się 

Ad. 4 Przedstawienie i przyjęcie rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Mariusz Orocz odczytał plan pracy Komisji Rewizyjnej na 

rok 2019. Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają uwagi co do przedstawionego planu. 

Nikt nie zgłosił uwag.  

Przystąpiono do przyjęcia planu pracy.  

Wyniki głosowania: ZA (13), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (2) 

Ad. 5. Przedstawienie projektów i przyjęcie uchwał. 

5.1 Projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów, liczby punktów za kryteria oraz dokumentów 

niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych kryteriów, obowiązujących w postępowaniu 

rekrutacyjnym dla kandydatów do klas pierwszych szkół podstawowych zlokalizowanych w Gminie 

Bojszowy, zamieszkałych poza obwodami szkół na rok szkolny 2019 - 2020 - przedstawił Wójt Gminy 

Bojszowy. 

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe nakłada na organy prowadzące przedszkola oraz 

szkoły podstawowe obowiązek określenia kryteriów oraz wartości za spełnianie tych kryteriów 

w naborze na nowy rok szkolny. Organem właściwym do określenia kryteriów oraz określenia wartości 

za poszczególne kryterium jest Rada Gminy. Projekty uchwał został omówiony i przyjęty na posiedzeniu 

Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury w dniu 14 stycznia br. Mocą Zarządzenia Wójta 

Gminy Bojszowy uchwały przeszły konsultacje społeczne w okresie od 07.02.2019 r. – 15.02.2019 r. 

W podanym terminie nie wpłynęła żadna opinia. 

Przyjęcie uchwały nr IV/25/2019: 

Wyniki głosowania: ZA (15), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

5.2 Projekt sprawie określenia kryteriów, liczby punktów za kryteria oraz dokumentów niezbędnych do 

potwierdzenia spełniania tych kryteriów, obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego 

do Gminnego Przedszkola w Bojszowach na rok szkolny 2019 – 2020 - przedstawił Wójt Gminy 

Bojszowy. 

Uzasadnienie do tego projektu uchwały jest tożsame z poprzednią uchwałą, tylko dotyczy rekrutacji do 

Gminnego Przedszkola.  

Uwagi: 

Radny Krzysztof Jasiński – zapytał, kiedy zostanie uruchomiona rekrutacja do przedszkola. 

Wójt Gminy Bojszowy – rekrutacja będzie wszczęta po wejściu uchwały w życie, tj. 14 dni od publikacji 

w Śląskim Dzienniku Urzędowym. 

Przyjęcie uchwały nr IV/26/2019: 

Wyniki głosowania: ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (1) 

5.3 Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi Bieruńsko-Lędzińskiemu na 

realizację zadań w zakresie wspierania osób niepełnosprawnych - przedstawił Wójt Gminy Bojszowy. 



Każdego roku przyjmowana jest stosowana uchwała, która ma na celu przekazania dotacji Powiatowi 

Bieruńsko-Lędzińskiemu. Dotacja jest przeznaczona na wspieranie działalności Stowarzyszenia 

Radość Życia, która obejmuje zakresem osoby niepełnosprawne z Gminy Bojszowy.  

Radny Sebastian Lysko: zapytał, jaka była wysokość dotacji przekazana w zeszłym roku. 

Wójt Gminy Bojszowy: była to taka sama kwota, czyli 8 000 zł.  

Przyjęcie uchwały nr IV/27/2019: 

Wyniki głosowania: ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (1) 

Ogłoszono 2 min. przerwy.  

Wznowiono obrady.  

5.4 Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej – przedstawiła Pani Skarbnik 

Gminy Bojszowy 

Na początku Pani Skarbnik poprosiła o dokonanie autopoprawki w podstawie prawnej oraz w części 

opisowej (załącznik nr 2). Poinformowała radnych, że urząd jest po wszystkich sprawozdaniach 

dotyczących zamknięcia roku 2018. W załączniku nr 1 zostały zmienione wskaźniki w części 

tabelarycznej 9.6.1 – w pierwotnej wersji wskaźnik w roku 2019 wynosił 6,31 po sprawozdaniach wynosi 

7,15, w roku 2020 było 6,39, po sprawozdaniach wynosi 7,23, w 2021 roku było 7,02, 

po sprawozdaniach wynosi 7,86. Pozostałe bez zmian. 

Przyjęcie uchwały nr IV/28/2019: 

Wyniki głosowania: ZA (15), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

5.5 Projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy Bojszowy na 2019 rok - przedstawiła Pani 

Skarbnik Gminy Bojszowy 

Przesunięcia z wydatków bieżących na wydatki majątkowe - z działu „Oświata i Wychowanie” 

na „Świetlice szkolne”. 

Uwagi: 

Radny Andrzej Rokowski: zapytał z czego zostały zdjęte kwoty 8.208,00 i 6.192,00. 

Pani Skarbnik Gminy: wydatki bieżące – zakupy (4210) 

Przyjęcie uchwały nr IV/29/2019: 

Wyniki głosowania: ZA (15), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

5.6 Projekt uchwały w sprawie zmiany składu Rady Społecznej samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej pn.” Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bojszowach” - przedstawił Wójt Gminy 

Bojszowy 

Zgodnie z przepisami ustawy o działalności leczniczej, przewodniczącym Rady Społecznej (Rada 

Społeczna GZOZ Bojszowy) jest Wójt lub osoba przez niego wyznaczona. W związku z powyższym 

istnieje konieczność dostosowania zapisów obowiązującej uchwały. Zapis ten został uzgodniony 

z Wydziałem Zdrowia Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego.  

Przyjęcie uchwały nr IV/30/2019: 

Wyniki głosowania: ZA (15), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

5.7 Projekt uchwały w sprawie nadania drodze wewnętrznej nazywa "Księżycowa" położonej w Gminie 

Bojszowy w miejscowości Bojszowy Nowe - przedstawił Wójt Gminy Bojszowy 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami nadawanie nazywa drodze jest kompetencją Rady Gminy. 

Przedmiotowa uchwała został przedstawiona na posiedzeniu komisji w miesiącu styczniu. Uzyskała 



pozytywna opinię. Wójt poprosił o autopoprawkę w § 1 zamiast miejscowości „Świerczyniec” powinno 

być „Bojszowy Nowe”.   

Przyjęcie uchwały nr IV/31/2019: 

Wyniki głosowania: ZA (15), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

5.8 Projekt uchwały w sprawie przekazania podania według właściwości - przedstawił Przewodniczący 

Rady Gminy Bojszowy 

Przewodniczący odczytał treść pisma złożonego Radzie Gminy Bojszowy. Rada Gminy Bojszowy 

uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia podania z dnia 22.01.2019 r. w sprawie utwardzenia 

końcowego odcinka ulicy Jodłowej od skrzyżowania z ul. Zacisze w stronę ul. Grobla i przekazuje je 

Wójtowi Gminy Bojszowy jako organowi właściwemu do jego rozpatrzenia. Uzasadnienie stanowi 

załącznik do uchwały. 

Uwagi: 

Radny Mariusz Orocz: mieszkańcy zwrócili się do radnego z prośbą o pomoc i zainteresowanie się 

sprawą. Mieszkańcy wręczyli te pismo z prośbą o przekazanie. Radny był w opisanym przez 

mieszkańców miejscu. Odcinek jest w fatalnym stanie. Jest to niewielki odcinek do wykonania.  

Radny Andrzej Rokowski: poprosił, aby Wójt ustosunkował się do przedstawionych informacji. 

Wójt Gminy Bojszowy: powiedział, że miał okazję być na przedmiotowej drodze, faktycznie droga jest 

w złym stanie technicznym. Na dzień dzisiejszy w budżecie nie ma zabezpieczonych środków na 

generalne wykonanie ulicy / drogi. Wójt zwrócił uwagę, że przed rozpoczęciem remontu nawierzchni 

potrzebna jest cała dokumentacja i projekt przebudowy. Na chwilę obecną nie jesteśmy na to 

przygotowani.  

Radny Sebastian Lysko: zapytał, czy wiadomo jaka jest tam odłożona ilość wszystkich materiałów 

na utwardzenie tej drogi? 

Radny Mariusz Orocz: przy drodze jest odłożony materiał sypki, który się tam średnio nadaje (zmienia 

zamieszana z kruszywem). 

Wójt Gminy Bojszowy: w czwartek będzie dokonywany objazd wszystkich dróg gminnych, jeżeli chodzi 

o zły stan dróg to takich tematów jest o wiele więcej.   

Radny Tomasz Lejawa: czy wiadomo jakie rozwiązanie planował poprzedni Wójt w zakresie remontu 

nawierzchni tej ulicy. Czy to była tylko ustna obietnica, czy pisemna, w jakim zakresie i jakim kosztem?  

Przewodniczący Rady Gminy Bojszowy: poinformował, że takiej wiedzy nie ma.  

Wójt Gminy Bojszowy: również nie jest w posiadaniu takich dokumentów. Materiał, który tam jest nie 

nadaje się do utwardzenia drogi. 

Przyjęcie uchwały nr IV/32/2019: 

Wyniki głosowania: ZA (15), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

5.9 Projekt uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Gospodarki Komunalnej 

i Przestrzegania Prawa, Ładu, Porządku Publicznego – przedstawił Przewodniczący Rady Gminy 

Bojszowy 

Projekt uchwały został przygotowany na wniosek złożony przez Radnego Mariusza Orocza 

o uzupełnienie składu osobowego Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzegania Prawa, Ładu, 

Porządku Publicznego o swoją osobę.  

Przyjęcie uchwały nr IV/33/2019: 

Wyniki głosowania: ZA (13), PRZECIW (1), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (1)  

Radny Mariusz Orocz poprosił o odczytanie imiennego wyniku głosowania.  

Sekretarz Gminy odczytała wyniki głosowania:  



 

Ad. 6. Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pisma, które wpłynęły do sekretariatu rady gminy. 

Przewodniczący odczytał pismo Stowarzyszenia Na Rzecz Zrównoważonego Rozwoju Ziemi 

Pszczyńskiej Międzyrzecze w sprawie uwag do projektu uchwały w sprawie konsultacji z mieszkańcami. 

Przewodniczący przeprosił Stowarzyszenie Na Rzecz Zrównoważonego Rozwoju Ziemi Pszczyńskiej 

Międzyrzecze. 

Wójt Gminy Bojszowy Adam Duczmal przedstawił sprawy bieżące, które miały miejsce w okresie 

międzysesyjnym:  

− Odbył się XXII Gminny i XIX Powiatowy Przegląd Zespołów Kolędowych – w przeglądzie 

uczestniczyło 8 zespołów w tym 4 z terenu Gminy Bojszowy. Na zakończenie przeglądu każdy 

zespół otrzymał dyplom oraz pamiątkową statuetkę.  

− 18 lutego 2019 r. miało miejsce posiedzenie komisji łączonych o charakterze przed-dożynkowe. 

Zostali na nie zaproszeni przedstawiciele szkół, organizacji oraz rolników. Dożynki w 2019 roku 

odbędą się w Międzyrzeczu, będzie to impreza dwudniowa 31.08-01.09.2019 r. Uroczystości 

dożynkowe będą miały miejsce w niedzielę, a rozpoczynać się będą mszą polową o godz. 

12.00.  

− Zostały podpisane umowy dotacyjne z klubami sportowymi działającymi na terenie gminy.  

− Zostały przyznane dwa stypendia sportowe w wysokości 150 zł i 200 zł na miesiąc. 

− Rozliczono następujące dofinansowania otrzymane w roku 2018: 

• dotacja z programu „Maluch+” 2018 w wysokości 36.000,00zł została wykorzystana 

w całości, wkład własny pokryty z budżetu gminy wyniósł 9.000,00zł; dotacja została 

wydatkowana na zakup materiałów i wyposażenia dla Gminnego Żłobka w Bojszowach, 

a także na wynagrodzenia pracowników żłobka; 

• dotacja na wychowanie przedszkolne w wysokości 327.430,00zł została wykorzystana             

w całości (brak wkładu własnego), dotacja jest przyznawana na wychowanków przedszkola 

w wieku do lat 5 w wysokości 1.370,00zł/rok (6-latki objęte subwencją); 

• na dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników gmina w 2018 roku 

otrzymała środki z Funduszu Pracy w wysokości 88.891,00zł, z czego 72.684,03zł zostało 

przekazane pracodawcom, którzy wyszkolili młodocianych pracowników. Kwota dotacji nie 

została wykorzystana w całości (zwrot w wysokości 16.206,97zł), gdyż jeden 

z pracodawców nie złożył wniosku do końca 2018 roku, a drugi złożył pod koniec roku, co 

uniemożliwiło prawidłowe przeprowadzenie postępowania administracyjnego i wydania 

decyzji jeszcze w 2018 roku. 



• Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2018 – z dotacji z tego programu skorzystała 

Szkoła Podstawowa w Międzyrzeczu. Na zakup książek do szkolnej biblioteki 

przeznaczono 3.100,00zł, z czego z dotacji 2.480,00zł (wkład własny 620,00zł). 

Z programu w latach ubiegłych korzystały pozostałe szkoły - SP Bojszowy w 2016 roku, 

GSP Świerczyniec w 2017 roku. 

• gmina otrzymała dotację na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 

materiały ćwiczeniowe w wysokości 96.678,34zł, z czego wydatkowano kwotę 93.738,95zł. 

− 25.01.2019r. rozstrzygnięto postępowanie na dostawę oleju napędowego do celów opałowych 

(grzewczych) do kotłowni Urzędu Gminy w Bojszowach przy ul Gaikowej 35 w roku 2019 — 

w ilości do 15 m3. Umowa została podpisana 29.01.2019r. Cena brutto dostawy: 2 894,81 zł/m3, 

kwota stałego upustu: 151,50 zł 

− 14.02.2019r. ogłoszono w BZP oraz BIP Bojszowy postępowanie prowadzone w trybie 

przetargu nieograniczonego pn.: Przebudowa placu zabaw wraz z budową siłowni zewnętrznej 

na terenach rekreacyjnych w Bojszowach Nowych. Otwarcie ofert nastąpi 01.03.2019r. 

− Przeprowadzono postępowanie celem dokonania szacowania wartości przedmiotu zamówienia 

dla zadania pn.: „Poprawa sprawności działania jednostki OSP poprzez zapewnienie ciągłości 

zasilania energii”. 

− 11.02.2019r. opublikowano Plan postępowań o udzielenie zamówień publicznych w 2019 roku. 

− Przygotowano ROCZNE SPRAWOZDANIE o udzielonych zamówieniach w 2018r. 

− Do 31.01.2019 przyjęto 23 oświadczenia o wartości sprzedaży napojów alkoholowych w 2018 

roku, przygotowano wymiary opłaty zgodnie z oświadczeniami. Ponadto przygotowano 

3 wygaszenia decyzji zezwalających na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 4 zezwolenia 

na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 

− W Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej dokonano 12 wpisów 

o dokonanie zmiany, 1 wpisu dot. zmiany i zawieszenia działalności oraz 1 wpisu o zakończeniu 

działalności. 

− Przyjęto 4 zgłoszenia zamiaru usunięcia drzew, dokonano 2 oględzin drzew, potwierdzono 

prawomocność decyzji zezwalającej Starostwu Powiatowemu w Bieruniu na usunięcie 1 szt. 

drzewa. 

− Wystąpiono z wnioskiem o wydanie interpretacji indywidualnej Krajowej Informacji Skarbowej 

w zakresie możliwości (lub braku) odliczenia podatku VAT dla zadania „Poprawa sprawności 

działania jednostki OSP poprzez zapewnienie ciągłości zasilania energii”. 

− 25.01.2019r. rozstrzygnięto postępowanie na zadanie pn.: Remont cząstkowy nawierzchni 

bitumicznych dróg lokalnych na terenie Gminy Bojszowy w roku 2019. Umowa została 

podpisana 20.02.2019r. Wynagrodzenie ryczałtowe za 1 m2: netto 59,40 zł 

− Trwa wykonanie oświetlenia ul. Jedlińska w Bojszowach – termin 30.04.2019 r. 

− Prowadzona jest aktualizacja w zakresie deklaracji odpadowych.  

− Przeprowadzono kontrole z zakresu czystego powietrza – w wyniku kontroli nie stwierdzono 

uchybień. 

− Miała miejsce regulacja stanu prawnego nieruchomości zajętych pod drogi gminne.  

Radni odczytali i przedłożyli interpelacje na ręce Przewodniczącego Rady.  

 

Ad. 7. Zakończenie sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Bojszowy Marek Kumor formułą „Zamykam sesję Rady Gminy Bojszowy” 

zakończył obrady sesji. 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Klaudia Dutka 

Bojszowy, dnia 25.02.2019 r. 


